Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.2007) 1
• Contacteur statique á semi conducteurs
• Modèles 2 et 3 pôles
• Technologie de diffusion directe du cuivre (DCB)
• LED de signalisation d’état de la commande et de l’alarme
• Protection intégrée de surtension
• Boîtier exempt de résine d’encapsulage
• Deux gammes d’entrée: 5–32 VCC et 24-275 VCA
24-190 VCC
• Opérabilité: jusqu'à 3x35 ACAeff et 600VCAeff
• Tension non répétitive: jusqu’à 1200Vp
•  2 input ranges: 5-32VCC et 24-275VCA/ 24-190VCC
• Opto isolation > 4000 VCAeff
• Option sécurité sur échauffement (Suffixe types “P”)
Description de Produit Codification
Ce produit a été conçu pour rem-
placer les contacteurs électromé-
caniques, en particulier lors de
commutations fréquentes. Dissi-
pateur thermique et protection
contre les surtensions intégrés.
Placé à l’arrière, le dissipateur
offre un gain de place optimal
dans le tableau et simplifie le
montage des fils à l’avant du
relais.
Avec sa sortie thyristor antiparal-
lèle, ce relais est utilisé très fré-
quemment  en raison de sa
robustesse de construction et
ses nombreuses applications
possibles.
Ce relais est utilisable avec des
charges résistives et inductives.
Le relais à commutation au zéro
passe en position travail lorsque
la courbe sinusoïdale passe au
zéro ; il passe en position repos
lorsque le courant passe au zéro.
Une LED signale l’état de l’entrée
de commande.
La protection contre la surchauffe
est optionnelle sur les modules
non équipés d’un ventilateur et
standard sur ceux équipés d’un
ventilateur (suffixe: P). Un statut
vert et rouge d'élasticité de
LED de la commande a entré
et alarme respectivement.
Relais statique
Nombre de pôles
Type de commutation
Tension nominale de fonctionnement
Tension de commande
Tension nominale de fonctionnement
Implantation des bornes
Options
Relais Statiques
Dissipateur intégré, industriels
3 phases commutées avec LED
Types RJ2A, RJ3A
Tableau de Sélection
Pôles commutés Mode de commutation Tension nominale de fonct. Tension de commande Courant nominal de fonction.
RJ2: 2 pôles A: Commutation au 22: 220 VCAeff D: 5 - 32 VCC 20: 3 x 20 ACAeff        (RJ3A)
RJ3: 3 pôles zéro de tension 60: 600 VCAeff A: 24 - 275 VCA/ 25: 3 x 25 ACAeff        (RJ2A)
24 - 190 VCC 25: 3 x 25 ACAeff        (RJ3A)
32: 3 x 32 ACAeff        (RJ2A/RJ3A)
Tension nominale Tension de           Courant nominal de fonctionnement
de fonctionnement commande 2 pôles commutés/1 pôle direct      Commutation 3 pôles
3x25A (MIDI) 3x32A (POWER) 3x20A (MIDI) 3x25A (POWER) 3x32A (MIDI)*
220 VCAeff              5 - 32 VCC RJ2A22D25 RJ2A22D32 RJ3A22D20 RJ3A22D25 RJ3A22D32EP
24 - 275 VCA/ RJ2A22A25E RJ2A22A32E RJ3A22A20E RJ3A22A25E RJ3A22A32EP
24 - 190 VCC
600 VCAeff 5 - 32 VCC RJ2A60D25 RJ2A60D32 RJ3A60D20 RJ3A60D25 RJ3A60D32EP
24 - 275 VCA/ RJ2A60A25E RJ2A60A32E RJ3A60A20E RJ3A60A25E RJ3A60A32EP
24 - 190 VCC
Références
Options
RJ 3 A 60 D 32 E P
* avec ventilateur intégré et protection de surchauffe
Notes